Landrat
Leiter der Verwaltung
Bernhard Kern

Q +49 8651 773-522 oder -523
bernhard.kern@lra-bgl.de

ORGANISATIONSPLAN

Stand: 01.01.2024
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BERCHTESGADENER LAND

Landkreis Berchtesgadener Land

Biiro des Landrats

Stephanie Kunz

QQ +49 8651773-684
stephanie.kunz@Ira-bgl.de

Landkreisentwicklung
Mobilitat, Klimaschutz,
Bildungsregion,
LEADER- und Biosphérenregion

Manuel Miinch

Q +49 8651773-577
manuel.muench@Ira-bgl.de

) Pressestelle
Offentlichkeitsarbeit

Alexandra Rothenbuchner

Q +49 8651773-525
pressestelle@Ira-bgl.de

Kreisrechnungs-
prufungsamt

Irene Meier

Q +49 8651773-534
kreisrechnungspruefungsamt(@

Ira-bgl.de

Datenschutz-
beauftragte

Irene Meier

Q +49 8651773-534
datenschutz@Ira-bgl.de

Gleichstellungs-
beauftragte

Irene Meier

QQ +49 8651773-534
gleichstellung@Ira-bgl.de

S

nicole.fegg@Ira-bgl.de | arthur.steinbach@Ira-bgl.de

Geschéftsbereich Z
Zentrale Angelegenheiten,
Kreiseinrichtungen,
Geschéftsstelle fiir den Kreistag

Nicole Fegg | Arthur Steinbach
+49 8651 773-332 | +49 8651773-530

“

Geschaftsbereich 1

Jugend, Familie
und Soziales

Daniela Kronawitter | Magdalena Koch
(kommissarisch fur FB 11) | (far FB 12)
+49 8651 773-520 | +49 8651 773-425

daniela.kronawitter@Ira-bgl.de | magdalena.koch@Ira-bgl.de

S ZOo1

Zentrale Vergabestelle

Melanie Fagerer

Q  +49 8651773-381
vergabestelle@Ira-bgl.de

Fachbereich Z1

Personalmanagement
Arthur Steinbach

Q'  +49 8651 773-530
arthur.steinbach@Ira-bgl.de

Fachbereich Z2

Finanzmanagement
Nicole Fegg

Q  +49 8651773-332
nicole.fegg@Ira-bgl.de

Fachbereich Z3

Kommunale Abfallwirtschaft
Thomas Hartenberger

Q  +49 8651773-501
thomas.hartenberger@Ira-bgl.de

Fachbereich Z4

Organisation, zentrale luK-Technik,
zentrale Dienste

Regina Mader

QQ  +49 8651773-580
regina.mader@Ira-bgl.de

Fachbereich Z5

Zentrales Gebdudemanagement
Klaus Willberger

Q  +49 8651 773-553
klaus.willberger@Ira-bgl.de

Geschaftsbereich 2
Sicherheit und Ordnung,

Kommunales

Vertreter des Landrats im Amt
Thomas Schmid

Q) +49 8651 773-404
thomas.schmid@Ira-bgl.de

Geschaftsbereich 3

Bauen und Umwelt

Daniela Kronawitter

Q +49 8651 773-520

daniela.kronawitter@Ira-bgl.de

Geschéftsbereich 4
Gesundheit und
Verbraucherschutz

Matthias Stephan

Q +49 8651773-623
matthias.stephan@Ira-bgl.de

S 301

Gutachterausschuss
Peter Schifflechner

Q) +49 8651773-546
peter.schifflechner@Ira-bgl.de

(Leitung Padagogik) | (Leitung Verwaltung)
m

Fachbereich 11
Amt fir Kinder, Jugend

und Familien

N. N. | Tanja Hérmann

| +49 8651773-845

| tanja.hoermann@Ira-bgl.de

Fachbereich 12
Soziales und Senioren

Roswitha Schmock

Q  +49 8651773-434
roswitha.schmock@Ira-bgl.de

) Fachbereich 21
Offentliche Sicherheit und Ordnung,

Gewerbewesen
Jérg Schneider

Q  +49 8651773-361
joerg.schneider@Ira-bgl.de

Fachbereich 31

Planen, Bauen, Wohnen
Giinter Ehrichs

+49 8651773-547
guenter.ehrichs@Ira-bgl.de

Fachbereich 41

Gesundheitswesen

Thorsten Portain

Q  +49 8651773-622
thorsten.portain@Ira-bgl.de

Fachbereich 22

Auslanderwesen, Personenstandsrecht
Thomas Issel

Q  +49 8651773-323
thomas.issel@Ira-bgl.de

Fachbereich 23

StraBenverkehrswesen
Daniel Bechtel

+49 8651 773-346
daniel.bechtel@lra-bgl.de

X &

Fachbereich 24
Kfz-Zulassung

Rudolf Wittek

Q  +49 8651773-343
rudolf.wittek@lra-bgl.de

Fachbereich 25

Kommunales, Kultur, EuRegio, Wahlen
Franz Grabner

QQ  +49 8651773-538
franz.grabner@lra-bgl.de

K&

Fachbereich 32

Umwelt
Martin Haupt

+49 8651 773-512
martin.haupt@Ira-bgl.de

Fachbereich 42

Veterindrwesen und Lebensmittelsicherheit
Dr. Ludwig Haas

QY +49 8651773-679
ludwig.haas@Ira-bgl.de

Q

Fachbereich 33

Naturschutz und Jagdwesen
Matthias Kringer

+49 8651 773-856
matthias.kringer@Ira-bgl.de

Fachbereich 43
Verwaltung Gesundheits-
und Veterindrwesen

Petra Seidler

Q  +49 8651773-837
petra.seidler@Ilra-bgl.de

Landratsamt Berchtesgadener Land
Salzburger StraBe 64
83435 Bad Reichenhall

SX Db

+49 8651773-0
+49 8651 773-111
poststelle@Ira-bgl.de

www.lra-bgl.de
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